Annuit supplicacionibus Procuratoris.

tionis, allaque per Monachos predictos, coram infrascriptis Cardinalibus deducta fuerint, Nobis propterea predictus Placidus Procurator nomine dicte Congregationis humiliter supplicari fecit, ut desuper opportune providere de benignitate Apostolica dignaremur.

§. 2. Nos igitur votis ejusdem Placidi Procuratoris hujusmodi annuere volentes, hujusmodi supplicationibus inclinati de Venerabilium Fratrum nostrorum S. R. E. Cardinalium negotiis, & consultationibus, Episcoporum, & regularium prapostorum, qui sapius partes una cum dicto Placido Procuratore auclerunt, licentiaque erectionis, & confirmationis predictarum, necnon juramentum per novitios dicte Congregationis olim emitti solitum viderunt, juraque, & rationes utriusque partis in contradictorio judicio per specialem Congregationem desuper habitam, diligenter examinarunt, Nobisque relationem fecerunt, consilio, vigore indulti a predicto Urbano Prapdecessore predictae Congregationi de Anno 1627. ut pramittitur concessi, licuisse, & licere Superioribus in Capitulis Generalibus predicta, & quaecumque alia decreta, constitutiones, declarationes, & statuta, etiam propria, & peculiaria, modo tamen Sacris Canonibus & Concilii Tridentini decretis, ac Regula S. Benedicti non adversentur, condere, ac pro tempore innovare, alterare, & immutare, siye etiam abrogare, prout magis Domino pro bono ejusdem Congregationis regimine, & regulari disciplina conservandis, & augendis judicaverint expedire, ideoque omnes, & singulos ejusdem Congregationis professos teneri, & obligatos esse, sub prapcepto sanctae obedientiae, aliisque penis ab eorum Superioribus appositis, seu apponen. predictas, aliasque constitutiones, & declarationes canonice, ut supra factas, seu in futurum faciendas, acceptare, isdemque pro viribus parere, & se conformare, pramissis objectionibus, & allegationibus, non obstantibus, Apostolica auctoritate, tenore prapresentium declaramus, salva semper in pramissis tantum auctoritate Congregationis dictorum Cardinalium; Sicque, & non aliter in pramissis per quoscumque Judices ordinarios, & delegatos etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, ac Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinales etiam de latere Legatos judicari, ac definiri debere, ac irritum, & inane, quidquid secus super his a quoquam, quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Decretum irritum.

Contractus derogat.

§. 3. Non obstantibus pramissis, ac quibusvis Apostolicis, necnon in Universalibus, Provincialibusque, & Synodalibus Conciliis editis generalibus, vel specialibus Constitutionibus, & Ordinationibus, necnon quatenus opus sit, Congregationis, & Ordinis hujusmodi, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, &

literis Apostolicis in contrarium premissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis, Quibus omnibus, & singulis, illorum tenores prapresentibus pro plene, & sufficienter expressis habentes, illis alias in suo robore permansuris, ad pramissorum effectum specialiter, & expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

§. 4. Volumus autem, ut prapresentium, transumptis, etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo personae in dignitate Ecclesiastica constitutae munitis, eadem prorsus fides in judicio, & extra ubiq; adhibeatur, quae adhiberetur prapresentibus, si forent exhibitae, vel ostensae.

Datum Romae apud Sanctam Mariam, Majorem sub Anulo Piscatoris, die nona Novembris 1647. Pontificatus nostri Anno IV.

Transumpti credi mandat.

Dat. die 9. Nov. 1647. An. IV.

XCIV.

Reservatio Pensionis perpetuae ad favorem Sacrosanctae Patriarchalis Ecclesiae Sanctae Mariae Majoris, de consensu Majestatis Catholicae.

Pensiones super Ecclesiarum fructibus quando servari possint, vide Leonis X. Const. Supernae. §. 11. sub dat. 5. Maii 1514.

INNOCENTIUS EPISCOPUS

SERVUS SERVORUM DEI

Ad perpetuam rei memoriam.

Sacri Apostolatus ministerio meritis licet imparibus Divina dispositione, presidentes, ad ea per quae nostra provisionis auspiciis Basilicae Almae Urbis nostrae, ac personae in illis Divinis obsequiis jugiter insistentes congruis facultatibus pro earum debita manutentione, onerumque eis incumbenrium sublevamine communitari valeant, libenter intendimus, ac in his Pastoralis officii nostri partes, etiam per pensionum perpetuarum reservationis ministerium, maxime dum id Catholici Reges exoptant favorabiliter interponimus, prout rerum, personarum, & temporum circumstantiis debite pensatis, id in Domino conspiciamus salubriter expedire. Cum itaque, sicut accepimus, carissimus in Christo filius noster Philippus Quartus Hispaniarum Rex Catholicus ad aliquod insigne, & sua Regia Majestate, ac liberalitate dignum opus pium hic in Urbe fundandum, & instituendum a multo tempore citra animum propensum habuerit, & ad hunc effectum ab initio anni Domini millesimi sexcentissimi quadagesimiquarti certam pecuniarum quantitatem ex spoliis, & vacantibus Regni Siciliae ad ipsum Philippum Regem spectantibus constatam, in hujusmodi opus destinaverit, & successive hodie in actu, quo Nos ad prapresentationem ejusdem Philippi Regis Ecclesiae Mazzarienae, quae

Procurium.

de ejus Jurepatronatus ex fundatione, vel dotatione, seu Privilegio Apostolico, cui non est haecenus in aliquo derogatum, existit certo tunc expresso modo vacanti de persona Venerabilis Fratris nostri Didaci de Requesens Archiepiscopo Carthaginen. Apostolica auctoritate providimus, ipsumque illi in Episcopum prapfecimus, & Pastorem, inter ceteras unam pensionem annuam perpetuam mille octingentorum scutorum monetae Regni Siciliae ad mentem dicti Philippi Regis, & juxta formam motus proprii per Nos signandi distribuendam super mense Episcopalis Mazzarien. fructibus, redditibus, & proventus dicta auctoritate. Motu simili reservari, concedi obtinuerit, prout in Cedula consistoriali desuper manu nostra signata plenius continetur. Et novissime nobis per dilectum filium Inicum Velez de Guevara Comitem de Onate suum apud Nos Oratorem significari fecerit se summo opere exoptare, ut nos ultra predictam mille octingentorum scutorum jam, ut prapfertur reservatam, aliam Pensionem similiter perpetuam bis mille ducentorum scutorum similium super mense Episcopalis Ecclesiae Cathanien. fructibus, redditibus, & proventus, quae itidem de Jurepatronatus predicti Philippi Regis ex fundatione, vel dotatione, seu privilegio Apostolico, cui non est haecenus in aliquo derogatum fore dignoscitur, quaque ad prapfens Pastoris solatio desinita reperitur, similiter ad mentem ejusdem Philippi Regis, & juxta formam prapresentium literarum distribuendam reservaremus.

Reconferunt personae quibus scuta distribuantur.

§. 1. Cumque dictus Philippus Rex per eundem Inicum Oratorem Nobis etiam significari fecerit mentem, & intentionem suam esse, ut tam haec, quam illa mille octingentorum jam, ut prapfertur, reservatae pensiones hujusmodi, & sic in totum, quatuor millia scuta annua ex dictis duabus Pensionibus proventura in beneficium Patriarchalis Basilicae Sanctae Mariae Majoris de Urbe, quam ob peculiarem, quem semper erga dictam Beatissimam Virginem Mariam sua Regia Majestas gessit devotionis, & dictam Basilicam propensionis tutela, & protectionis quas profertur affectum, singulis aliis dicte Urbis piis, & religiosis locis ad hunc actum jure optimo praelegit ejusque Ministrorum modo, & forma, ac conditionibus, & penis infrascriptis, & non alias, aliter, nec alio modo erogentur, & expendantur, bis mille, & quadraginta videlicet in duodecim portiones, quarum sex debeant constare ducentis, & quinquaginta, reliquae vero sex centum quinquaginta scutis similibus pro qualibet, eaque semper, ad predicti Philippi Regis, ejusque Successoribus Hispaniarum Regum, seu eorum apud hanc S. Sedem nunc, & pro tempore existentium, Oratorum nominationem, seu electionem inter duodecim personas perpetuo distribuantur, quoad decem videlicet Canonicis dicte Basilicae non fixis, sed ad arbi-

trium Regis, seu Oratoris hujusmodi pro tempore mutabilibus, quo vero ad alias duas Portiones, seu Pensiones hujusmodi Prapposito Cappellae ad Praesepe a fel. rec. Sixto V., ac Priori Cappellae S. Mariae a pie me: Paulo etiam V. Rom. Pontificibus Prapdecessoribus nostris in d. Basilica respectively fundatarum, seu uni Cappellano Primae, & alteri Cappellano secundae Cappellarum hujusmodi similiter, ut supra, ad predicti Philippi Regis, seu ejus Oratoris nominationem eligendis, & non fixis sed, ut supra, mutabilibus, & nullus dd. duodecim ullo unquam tempore possit habere, nisi unam ex dictis duodecim portionibus, ipsorumque duodecim ad dictas duodecim portiones admittendorum electio, & deputatio fiat ad vitam cum solis literis patentibus, seu diplomatibus, vel ut vocant Cedulis predicti Philippi Regis, ejusque Successorum Hispaniarum Regum, seu Oratorum prapdictorum.

Conceditur nominatio Oratori Regis, vel ipsi Regi.

§. 2. Nec portiones predictae censeantur aliquo modo annexae Canonicatibus, & Praebendis, ut Prappositura, vel Prioratu, seu Cappellaniis Basilicae, & Cappellarum hujusmodi, si contingat aliquando per deputatos, & electos ad portiones hujusmodi eorum Canonicatus, & Praebendas, aut Prapposituram, & Prioratum, vel Cappellanas resignari, dimitti, vel permutari, aut alias ex eorum personis, illorum, & illarum vacationes quomodolibet induci, sed defunctis illis, qui pro tempore ad dictas portiones per quamcumque dimissionem eorumdem Canonicatum, & Praebendarum, seu Prapposituram, seu Prioratum, vel Cappellaniarum respective, aut alias quomodolibet vacantibus, vel amittentibus, & prapdictis Canonicatibus, & Praebendis, ac Prappositura, & Prioratu, vel Cappellaniis quomodolibet vacantibus electio, & deputatio ad dictas portiones, seu pensiones aliorum Canonicorum, ac Prappositi, & Prioris, vel Cappellanorum in locum defunctorum, vel dimittentium, aut amittentium spectet libere ad dictum Regem, seu Oratorem cum solis Patentibus, seu Diplomatibus, vel Cedulis cujuslibet eorum, ut supra. Possint tamen eligi, & deputari ad portiones ducentorum, & quinquaginta scutorum omnes illi tam Canonici, quam Prappositus, & Prior, seu Cappellani prapdicti, qui reperiantur electi ad minores portiones centum, & quinquaginta, si sic dicto Regi, aut Oratori videbitur, sed in tali casu eorum prior portio centum quinquaginta per ademptionem portionis pinguioris vacans remaneat libere dispositioni Regis, seu Oratoris, ut prapfertur, ad favorem alterius, ut supra qualificati, hoc insuper addito, quod fructus dd. portionum, seu pensionum decurrendi a die vacationis illarum, usque ad diem quo fiet nova electio, & nominatio personarum ad illas, transeat ad Successores sic noviter electos, & nominatos, & praptextu dictarum duodecim portionum, seu pensionum Canonicatus, & Praebendarum, ac Prappositura, & Prioratus, vel Cappellaniae

Pro Canonice sc. 1090. applicatur.

nia illorum, qui ad dictas portiones pro tempore electi, & nominati erunt, pensionibus Ecclesiasticis, aut aliis oneribus etiam Cameralibus, ex quavis causa, etiam quantumvis pia, etiam motu simili, aut etiam consistorialiter gravari nequeant, et si graventur de consensu illorum, vel illas obtinentium, statim ille, qui tali gravamini consenserit sua portione eo ipse, absque ulla alia declaratione privatus remaneat alteri personae per Regem, seu Oratorem, hujusmodi ex hoc solum capite, modo, quo supra disponenda.

§.3. Alia vero mille, & quinquaginta scuta annua moneta dicti Regni erogentur in usum distributionum quotidianarum, repartendarum inter omnes Canonicos dictae Basilicae, ac duos alios qui ex Praeposito, & Priore, aut Cappellanis praedictis pro tempore electi ad duas portiones praedictas si in dicti Chori stallis horis Canonicis interessentes de aliis distributionibus quotidianis ad Capitulum spectantibus cum eodem Capitulo participaverint, omnis quippe summa praedictorum 1500. scutorum horis totius anni, quibus divina officia, & res sacrae in dicta Basilica capitulariter recitantur, & celebrantur assignanda est, itaut cuique praedictarum horarum, sive Missarum aliqua portio, seu distributio respondeat, cujus quantitas a Capitulo dictae Basilicae declaranda, & determinanda est juxta communem morem, & consuetudinem Ecclesiarum Cathedralium, & dictae Basilicae Sanctae Mariae Majoris, & ab iis distributionibus praeter praedictos ceteri Beneficiarii, & alii servientes Choro dictae Basilicae prorsus excludantur. Propterea illi, qui ex Canonicis, & aliis duobus praedictis de mille, & quinquaginta scutis praedictis participare voluerint, ultra servitium, & personalem residentiam, & assistentiam Chori in praedictis Officiis Divinis, & Horis Canonicis teneantur, etiam personaliter interesse solemnem celebrationem trium Missarum Canonicalium in dicta Basilica singulis anno solemnissimo ritu in diebus infradicendis decantandarum.

Distributiones hujusmodi fiat inter villo trion d erum.

§.4. Haec autem distributiones quotidianae a principio anni proxime sequentis initium habeant, itaut semper unius anni anticipata dd. mille, & quinquaginta scut. exactio sequentis anni distributioni deferriat, ipsorumque mille, & quinquaginta scutorum solutio fiat in tribus anni diebus, in quibus etiam, ut infra dicetur dictae tres Missae decantandae sunt. Primus terminus dictae solutionis sit in die Nativitatis Beatae Mariae Virginis anni millesimi sexcentissimi quadragesimi noni, & tertius, & ultimus illius anni in die Sancti Idelfonsi hoc est vigesima tertia Januarii millesimi sexcentissimi quinquagesimi, & sic successive sequentibus annis, & qui non interfuerit dictis Missis, pro unaquaque Missa cui personaliter non interfuerit, unam tertiam partem dd. distributionum, & qui fuerit, in interessentia duarum sive omnium Missarum

reliquis illius anni distributiones, quae sibi obvenissent ex dictis mille, & quinquaginta scutis respective amittat, licet in Chori servitio, & officiorum illius anni assistentia non defecisset. Haec distributiones ita sint affectae servientibus dumtaxat, & interessentibus Officiis Divinis praedictis, & praedictis tribus Missis, ut quilibet tantum propter assistentiam dictarum trium Missarum, ut praefertur, & pro residentia uniuscujusque horae ex praedictis, distributionem illi horae assignatam lucretur juxta assignamentum, seu appuramentum, ut ajunt, & computum a praedicta Basilica, & dd. Ecclesiasticorum, Computis, & Chori Appuramentis, sive Assignatoribus faciendam, nullusque absens etiam ex causa quantumvis legitima, & privilegiata, etiam pro dicta Basilica servitio, aut qualibet alia majori, etiam cum speciali Brevis Sedis Apostolicae, vel quae specialem, & expressam mentionem requirat, quas omnes praesentibus pro expressis habemus, de illis ullo modo participare possit, excepta tamen causa legitima infirmitatis, si tamen de ea constituerit per infirmi juramentum, & portiones absentium a dictis Divinis Officiis, sive dictis tribus Missis non interessentium convertantur in usum Sacrificii Capituli.

§.5. Alia autem 200. scuta simili distribuuntur inter Beneficiarios Cappellanos nuncup. tantum, etsi qui sint alios Clericos Cappellanos, seu Ministros servitio Chori dictae Basilicae addictos, ipsique Basilicae, & illius Choro actu inservientes, ac infra scriptum Cappellanum Regium pro tempore existentem, qui dictis tribus Missis personaliter interfuerint, ac etiam inter Cappellanos ejusdem Cappellae Pauli V., qui ad praedictarum Missarum interessentiam a Capitulo in dicta Cappella admitti solent, non tamen inter Canonicos, & Praepositum, ac Priorem, aut duos Cappellanos praedictos, qui ad dictas portiones, ut supra nominati, vel dicta distributione mille, & quinquaginta scutorum frui possunt, qui omnes, & eorum singuli ab hac participatione semper exclusi intelligantur, & harum distributionum ducentorum scutorum tres aequales portiones fiant, quarum quilibet in unaquaque dd. trium festivitatum infradicendarum tantum inter praedictos, qui personaliter dictis tribus Missis interfuerint distribuendarum servando formam, normam, & quantitatem respective, quibus repartiantur illis aliae distributiones quotidianae, quas ipsi nunc in dicta Basilica percipiunt juxta providam declarationem a Capitulo dictae Basilicae faciendam. Eo tamen superaddicto, quod praedictis Cappellanis dictae Cappellae Pauli V. non minor distributio assignetur, quam Cappellanis Choro dictae Basilicae inservientibus assignanda est, & quoad dictas distributiones ducentorum scutorum initium, & acquisitionem, solutionem, & ammissionem, justificationemque, & poenas eorum, qui pra-